MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 36/2024 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 28 de março de 2024.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL Nº 12/2024 - GAB-CAN - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO EM
PROJETOS INDISSOCIÁVEIS IFRS CAMPUS CANOAS - 2024

EDITAL COMPLEMENTAR VINCULADO AO EDITAL CONJUNTO Nº 02/2023

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, por intermédio da
Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão Local (CIEPE Local) e da Comissão de
Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) do Campus Canoas, torna
público o resultado preliminar da seleção de bolsistas do Programa de Fomento à Pesquisa e à
Inovação do IFRS, em conformidade com o Edital Complementar n° 12/2024 GAB-CAN:
seleção de bolsistas de pesquisa e/ou inovação, vinculado ao Edital Conjunto 02/2023 - Apoio
a Projetos Indissociáveis de Pesquisa, Ensino e Extensão do IFRS.

TÍTULO DO PROJETO/
COORDENADOR(A)

COTAS DE
BOLSAS

CLASSIFICAÇÃO

Inovação Labmaker:
soluções criativas

transformando o Ensino,
Pesquisa e Extensão/

Claudiomir Siqueira

1 BIDTI CLASSIFICADOS:
1°) Bruna Cassel do Amaral

2º) Arthur Von Groll dos Santos; (suplente)
3º) Rafael Duarte Soares; (suplente)

4º) José Diogo Xavier Alegre; (suplente)
5º) Theodore Schessoff Lemes; (suplente)

6º) Daniele Dalponte Brollo; (suplente)
7º) Carlos Noam Rodrigues da Silva; (suplente)

8º) Hiuri Medeiros da Silveira Monteiro; (suplente)
9º) Giovana Noga Barbosa; (suplente)

10º) Daiane dos Santos Baptista; (suplente)
11º) Sandra Janaína Nunes Pacheco; (suplente)

12º) Tammy da Silva Santos; (suplente)

NÃO CLASSIFICADOS*:
Eliezer da Silva Fonseca; Filipe da Silva Lacerda; João Pedro

Coronas dos Santos; Kethelen Jansen Armesto Mallez; Patricia
Silva da Silva; Sabrina dos Santos Moura.

Não comparecimento.

Núcleo de Línguas e
Culturas/

1 BICT CLASSIFICADOS:
1°) Isadora Paiva de Mattos; (Selecionado/a)

https://ifrs.edu.br/canoas/editais/edital-no-12-2024-gab-can-selecao-de-bolsistas-para-atuacao-em-projetos-indissociaveis-e-de-apoio-a-edicao-de-periodicos-cientificos-edital-complementar-ao-edital-conjunto-02-2023-ifrs/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-conjunto-no-02-2023-apoio-a-projetos-indissociaveis-de-pesquisa-ensino-e-extensao-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-conjunto-no-02-2023-apoio-a-projetos-indissociaveis-de-pesquisa-ensino-e-extensao-do-ifrs/

Fabiana Fidelis 2°) Henrique Klein dos Santos; (suplente)
3°) Luiz Miguel Silva do Amaral; (suplente)
4°) Isabella Fernandes Rizzon; (suplente)

5°) Lívia Santos Faleiro; (suplente)
6°) Arthur Trentin Zaccaron; (suplente)
7°) Luiza Souza da Rosa; (suplente)

8°) Luís Sebastião Silva Da Fonseca; (suplente)
9°) Júlia Moreira de Morais Gubert Pereira; (suplente)

10°) Johann da Silva Buhler; (suplente)
11°) Lia Viegas Melo; (suplente)

12°) Tales Valcarenghi de Matos. (suplente)

NÃO CLASSIFICADOS*:
Ana Clara Almeida Coelho; Fernanda Jappe Goi; Gabrielle

Chagas de Souza; Manoela Marchese Santos; Manuela da Silva
Pozzebon; Manuela Silva Barbieri; Maria Luiza Souto Lara;
Mariana de Souza Padilha; Matheus Telles Ferraboli; Meliá

Beatriz da Silva Carvalho; Milene Betlinski de Azeredo; Pedro
Heitor Floriano Da Silva

* Não comparecimento ou outro.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 28/03/2024 12:44)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000120/2024-99

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 36 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 28/03/2024 f28bb79ceb

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf